
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АТМР)

П Р И К А З

26.02.2016 № 50-0

г. Тюмень

О внесении изменений в приказ 
начальника управления образования 
от 30.12.2015 № 316-0

В соответствии с Положением о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Тюменского муниципального района 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденным постановлением Администрации Тюменского муниципального 
района от 28.12.2015 № 135,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение к приказу начальника управления образования 

от 30.12.2015 № 316-0 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Содержание 1

дети-сироты, дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей

дети-инвалиды

Обучающиеся, за 

исключением 

детей-инвалидов 

и инвалидов

дети-сироты, 

дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей

дети-

инвалиды

Обучающиеся, за 

исключением 

детей-инвалидов и 

инвалидов

дети-сироты, дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей

дети-

инвалиды

Обучающиеся, за 

исключением 

детей-инвалидов 

и инвалидов

Содержание 2 не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано

Содержание 3

Условие 1
группа 

сокращенного дня

группа 

сокращенного 

дня

группа 

сокращенного 

дня

группа 

сокращенного 

дня

группа 

сокращенного 

дня

группа 

сокращенного дня

группа 

сокращенного дня

группа 

сокращенног

о дня

группа 

сокращенного 

дня

Условие 2

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9

МАДОУ Богандинский д/сад "Березка" 1,92149 1,92149 1,31797

МАДОУ Богандинский д/сад "Светлячок"
1,89564 1,89564 1,28544

МАДОУ Боровский д/сад "Дельфиненок"
1,71827 1,71827 1,10566

МАДОУ Боровский д/сад "Журавушка" 1,96419 1,96419 1,34713 1,84057 1,84057 1,22501 1,84378 1,84378 1,22822

МАДОУ Боровской д/сад "Мастерок" 1,80136 1,80136 1,18322

МАДОУ Винзилинский д/сад "Малышок"
2,26566 2,26566 1,65071 2,30370 2,30370 1,69547 2,30827 2,30827 1,70004

МАДОУ Винзилинский д/сад "Незабудка"
2,31507 2,31507 1,71524

МАДОУ Винзилинский д/сад "Радуга" 2,23601 2,23601 1,63030

МАДОУ Винзилинский д/сад "Солнышко" 1,81728

МАДОУ Горьковский д/сад "Ласточка" 1,95260 1,95260 1,38925

МАДОУ Ембаевский д/сад "Родничок" 1,66880 1,66880 1,05339 1,82348 1,82348 1,19017 1,80201 1,80201 1,16871

МАДОУ Каменский д/сад "Пчелка" 1,61800

МАДОУ Каскаринский д/сад "Золотой 

петушок" 1,66880 1,66880 1,06719 1,77003 1,77003 1,16603 1,77003 1,77003 1,16603

МАДОУ Кулаковский д/сад "Ручеёк" 1,77646 1,77646 1,15326

МАДОУ Луговской д/сад "Вишенка" 1,28187

МАДОУ Мальковский д/сад "Василек" 1,89674 1,89674 1,27513

Приложение 1

к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными управлению 

образования администрации Тюменского муниципального района, на 2016 год и 

плановый период 2017 и 2018 годов 

Поправочные коэффициенты к базовым  нормативам  на оказание услуг на  уход и присмотр 

2016 год 2017 год 2018 год



МАДОУ Московский д/сад "Сказка" 1,66880 1,66880 1,06710

МАДОУ Наримановский д/сад "Рябинушка"
2,54600 2,54600 1,95683

МАДОУ Новотарманский д/сад "Огонек"
1,75815 1,75815 1,14793

МАДОУ Новотуринский д/сад "Лукоморье"
1,54499

МАДОУ Онохинский д/сад "Солнышко" 1,91808 1,91808 1,32785

МАДОУ Успенский д/сад "Колосок" 2,36304 2,36304 1,77042

МАДОУ Ушаковский д/сад "Золотая рыбка"
1,95099 1,95099 1,35315

МАДОУ Червишевский д/сад "Сибирячок" 1,80058 1,80058 1,20525

МАДОУ Чикчинский д/сад "Улыбка" 2,65736 2,65736 2,10852 2,57060 2,57060 1,99369 2,57024 2,57024 1,99335

МАДОУ Яровской д/сад "Теремок" 2,00443 2,00443 1,43852 2,01741 2,01741 1,45150 2,01741 2,01741 1,45150

МАОУ Андреевская СОШ 1,13004 1,13004 1,13004

МАОУ Богандинская СОШ № 1 1,93201 1,93201 1,32849 1,92675 1,92675 1,32323

МАОУ Богандинская СОШ № 2 1,87974 1,87974 1,26955 1,88768 1,88768 1,27749

МАОУ Богандинская СОШ №42 1,62075 1,62075 1,62075

МАОУ Борковская СОШ 2,41134 2,41134 1,85624 2,42662 2,42662 1,87151 2,41134 2,41134 1,85624

МАОУ Горьковская СОШ 1,95260 1,95260 1,38925 1,95260 1,95260 1,38925

МАОУ Каменская СОШ 1,61800 1,61800

МАОУ Каскаринская СОШ 1,19421 1,19557

МАОУ Кулаковская СОШ 1,78506 1,78506 1,16186 1,78506 1,78506 1,16186

МАОУ Луговская СОШ 1,28187 1,28187

МАОУ Мальковская СОШ 1,89674 1,89674 1,27513 1,89674 1,89674 1,27513

МАОУ Муллашинская СОШ 1,66880 1,66880 1,17516 1,66880 1,66880 1,17516 1,66880 1,66880 1,17516

МАОУ Московская СОШ 1,66880 1,66880 1,06710 1,66880 1,66880 1,06710

МАОУ Новотарманская СОШ 1,95511 1,95511 1,36160 3,97410 3,97410 1,34110

МАОУ Переваловская СОШ 1,66880 1,66880 1,08606 1,66880 1,66880 1,08606 1,66880 1,66880 1,08606

МАОУ Созоновская СОШ 1,67120 1,65547 1,65547

МАОУ Успенская СОШ 2,21902 2,21902 1,55386 2,21902 2,21902 1,55386 2,21902 2,21902 1,55386

МАОУ Чикчинская СОШ им. Якина 1,12471 1,12471 1,12471

МАОУ Янтыковская СОШ 1,19421



Содержание 1 не указано
адаптированная 

программа
не указано

адаптированная 

программа
не указано не указано не указано

адаптированная 

программа
не указано

адаптированная 

программа
не указано не указано не указано

адаптированная 

программа
не указано

адаптированная 

программа
не указано не указано

Содержание 2 не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано

Содержание 3 не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано не указано

Условие 1 очная очная очная очная очная
очно-

заочная
очная очная очная очная очная

очно-

заочная
очная очная очная очная очная

очно-

заочная

Условие 2

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

МАОУ Андреевская СОШ 1,38519 1,38519 1,99246 1,99246 1,90733 1,90733 1,36084 1,36084 1,89113 1,89113 1,90922 1,90922 1,36939 1,36939 1,80027 1,80027 1,90378 1,90378

МАОУ Богандинская СОШ №1 1,31411 1,31411 1,51185 1,51185 4,06824 4,06824 1,23527 1,23527 1,47739 1,47739 4,41824 4,41824 1,18998 1,18998 1,49123 1,49123 4,06361 4,06361

МАОУ Богандинская СОШ №2 1,47062 1,47062 1,87363 1,87363 1,17774 1,17774 1,45132 1,45132 1,88492 1,88492 1,03342 1,03342 1,43885 1,43885 1,92509 1,92509 0,99848 0,99848

МАОУ Богандинская СОШ 

№42
1,31075 1,31075 2,93790 2,93790 2,63579 2,63579 1,60920 1,60920 2,71209 2,71209 3,01886 3,01886 2,07809 2,07809 2,58311 2,58311 3,49119 3,49119

МАОУ Борковская СОШ 1,48432 1,48432 1,92480 1,92480 2,52262 2,52262 1,47635 1,47635 2,30446 2,30446 1,85180 1,85180 1,53863 1,53863 2,38667 2,38667 2,10791 2,10791

МАОУ Боровская СОШ №1 1,14312 1,14312 1,67977 1,67977 1,46639 1,46639 2,16169 2,16169 3,22114 3,22114 2,69741 2,69741 2,18822 2,18822 3,28104 3,28104 2,53208 2,53208

МАОУ Боровская СОШ №2 1,15755 1,15755 1,46602 1,46602 1,50858 1,50858 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МАОУ Винзилинская СОШ им. 

Ковальчука
1,26008 1,26008 1,49737 1,49737 1,35912 1,35912 1,25386 1,25386 1,51933 1,51933 1,22150 1,22150 1,26911 1,26911 1,53032 1,53032 1,11997 1,11997

МАОУ Горьковская СОШ 1,46762 1,46762 1,47767 1,47767 2,47977 2,47977 1,37250 1,37250 1,48250 1,48250 2,50377 2,50377 1,32494 1,32494 1,46109 1,46109 2,52942 2,52942

МАОУ Ембаевская СОШ 

им.Аширбекова
1,16840 1,16840 1,61460 1,61460 1,63511 1,63511 1,18372 1,18372 1,54109 1,54109 1,79416 1,79416 1,19570 1,19570 1,47071 1,47071 2,02223 2,02223

МАОУ Каменская СОШ 1,62208 1,62208 2,29000 2,29000 3,38522 3,38522 1,60711 1,60711 2,37166 2,37166 3,01581 3,01581 1,62572 1,62572 2,32672 2,32672 3,25144 3,25144

МАОУ Каскаринская СОШ 1,25665 1,25665 1,73111 1,73111 1,91356 1,91356 1,51541 1,51541 1,96860 1,96860 2,34415 2,34415 1,51551 1,51551 1,94350 1,94350 2,28721 2,28721

МАОУ Кулаковская СОШ 1,41280 1,41280 2,06874 2,06874 1,75529 1,75529 1,28050 1,28050 2,08799 2,08799 1,38352 1,38352 1,22356 1,22356 2,07197 2,07197 1,39350 1,39350

МАОУ Луговская СОШ 1,59015 1,59015 2,32076 2,32076 1,95433 1,95433 1,44322 1,44322 2,50964 2,50964 1,68235 1,68235 1,39437 1,39437 2,50609 2,50609 1,60390 1,60390

МАОУ Мальковская СОШ 1,35861 1,35861 1,75749 1,75749 2,42019 2,42019 1,48581 1,48581 1,65815 1,65815 2,53099 2,53099 1,61429 1,61429 1,61666 1,61666 2,14664 2,14664

МАОУ Московская СОШ 1,00634 1,00634 1,39459 1,39459 1,57788 1,57788 0,99769 0,99769 1,34962 1,34962 1,41019 1,41019 1,00963 1,00963 1,32840 1,32840 1,26281 1,26281

МАОУ Муллашинская СОШ 3,25205 3,25205 3,93526 3,93526 5,07718 5,07718 3,46929 3,46929 3,87679 3,87679 5,70335 5,70335 3,34770 3,34770 3,92333 3,92333 6,94756 6,94756

МАОУ Н-тарманская СОШ 1,72915 1,72915 2,25539 2,25539 2,09925 2,09925 1,70600 1,70600 2,21166 2,21166 2,09898 2,09898 1,70698 1,70698 2,15574 2,15574 2,38079 2,38079

МАОУ Онохинская СОШ 1,22247 1,22247 1,82606 1,82606 1,93234 1,93234

МАОУ Переваловская СОШ 1,09963 1,09963 1,45718 1,45718 2,26353 2,26353 1,11117 1,11117 1,34445 1,34445 2,47179 2,47179 1,15456 1,15456 1,22002 1,22002 2,52392 2,52392

Приложение 2

к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, 

подведомственными управлению образования администрации 

Тюменского муниципального района, на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 годов 

Поправочные коэффициенты к базовым  нормативам  на оказание услуг на  реализацию основных общеобразовательных программ  начального общего, основного общего, среднего 

общего  образования 

2016 год 2017 год 2018 год

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего  

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего  

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего  

общего образования



2016 год 2017 год 2018 год

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего  

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего  

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего  

общего образования

МАОУ Созоновская СОШ 1,29469 1,29469 2,62291 2,62291 1,98667 1,98667 1,24718 1,24718 2,75568 2,75568 2,13803 2,13803 1,25120 1,25120 2,72964 2,72964 2,69280 2,69280

МАОУ Успенская СОШ 1,68468 1,68468 2,41816 2,41816 1,81906 1,81906 1,75594 1,75594 2,39670 2,39670 1,46134 1,46134 1,66938 1,66938 2,08264 2,08264 1,17159 1,17159

МАОУ Червишевская СОШ 1,38763 1,38763 1,71209 1,71209 1,82876 1,82876 2,24389 2,24389 2,76777 2,76777 3,22267 3,22267 2,36856 2,36856 2,77144 2,77144 3,77654 3,77654

МАОУ Чикчинская СОШ 

им.Якина
1,49161 1,49161 1,44755 1,44755 3,96702 3,96702 1,38837 1,38837 1,40491 1,40491 3,55763 3,55763 1,28718 1,28718 1,42476 1,42476 3,25913 3,25913

МАОУ Янтыковская СОШ 2,92855 2,92855 3,51427 3,51427 4,18365 4,18365

МАОУ Яровская СОШ 1,38020 1,38020 1,75354 1,75354 2,41962 2,41962 1,42587 1,42587 1,63531 1,63531 3,31211 3,31211 1,44110 1,44110 1,56335 1,56335 3,57242 3,57242



Приложение

к приказу управления образования АТМР

от 26.02.2016 № 50-О

2016 год 2017 год 2018 год 2016 год 2017 год 2018 год

11

720409581472030100

111785000500400005

000100102 

11.785.0 Присмотр и уход дети-инвалиды не указано

группа 

сокращенного 

дня

25000 25000 25000

11

720409581472030100

111785001200400005

001100102 11.785.0 Присмотр и уход

дети-сироты и 

дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей

не указано

группа 

сокращенного 

дня

25000 25000 25000

11

720409581472030100

111785004300400005

004100102 11.785.0 Присмотр и уход

обучающиеся за 

исключением 

детей-инвалидов

не указано  

группа 

сокращенного 

дня

25000 25000 25000

11

720409581472030100

111784000301000201

002100102 
11.784.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано
От 1 года до 

3 лет
Очная 18215 18215 18215

11

720409581472030100

111784000301000205

008100102 
11.784.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано
От 1 года до 

3 лет
Очно-заочная 11335 11335 11335

11

720409581472030100

111784000301000209

004100102 
11.784.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано
От 1 года до 

3 лет
Заочная 6780 6780 6780

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования 

администрации Тюменского муниципального района, на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов 

Код вида 

деятельн

ости

Реестровый номер

Код базовой 

услуги или 

работы

Наименование базовой 

услуги или работы

Значение 

содержания  

услуги 1

Значение 

содержания  

услуги 2

Значение 

содержания  

услуги 3

Значение 

условия (формы) 

оказания услуги 

1

Значение 

условия 

(формы) 

оказания 

услуги 2

Базовые нормативы, рублей
Поправочные коэффициенты  к 

базовым нормативам

В соответствии с 

приложением 1 

Не устанавливаются

Не устанавливаются

Не устанавливаются



2016 год 2017 год 2018 год 2016 год 2017 год 2018 год

Код вида 

деятельн

ости

Реестровый номер

Код базовой 

услуги или 

работы

Наименование базовой 

услуги или работы

Значение 

содержания  

услуги 1

Значение 

содержания  

услуги 2

Значение 

содержания  

услуги 3

Значение 

условия (формы) 

оказания услуги 

1

Значение 

условия 

(формы) 

оказания 

услуги 2

Базовые нормативы, рублей
Поправочные коэффициенты  к 

базовым нормативам

11

720409581472030100

111784000301000301

001100102 
11.784.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано
От 3 лет до 

8 лет
Очная 18215 18215 18215

11

720409581472030100

111784000301000305

007100102 
11.784.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано
От 3 лет до 

8 лет
Очно-заочная 11335 11335 11335

11

7204095814720301

0011178400030100

0309003100102 11.784.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано
От 3 лет до 

8 лет
Заочная 6780 6780 6780

11

720409581472030100

111787000301000101

000101102 
11.787.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

не указано не указано не указано Очная 26600 26600 26600

11

720409581472030100

111787000101000101

002100102 
11.787.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

адаптированная 

образовательная 

программа

не указано не указано Очная 26600 26600 26600

11

720409581472030100

111791000301000101

004101102 
11.791.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

не указано не указано не указано Очная 26600 26600 26600

11

720409581472030100

111791000101000101

006100102 
11.791.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

адаптированная 

образовательная 

программа

не указано не указано Очная 26600 26600 26600

Не устанавливаются

Не устанавливаются

Не устанавливаются

В соответствии с 

приложением 2



2016 год 2017 год 2018 год 2016 год 2017 год 2018 год

Код вида 

деятельн

ости

Реестровый номер

Код базовой 

услуги или 

работы

Наименование базовой 

услуги или работы

Значение 

содержания  

услуги 1

Значение 

содержания  

услуги 2

Значение 

содержания  

услуги 3

Значение 

условия (формы) 

оказания услуги 

1

Значение 

условия 

(формы) 

оказания 

услуги 2

Базовые нормативы, рублей
Поправочные коэффициенты  к 

базовым нормативам

11

720409581472030100

111794000301000101

001101102 11.794.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования

не указано не указано не указано Очная 26600 26600 26600

11

720409581472030100

111794000301000105

007101102 11.794.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования

не указано не указано не указано Очно-заочная 26600 26600 26600

11

720409581472030100

111791000301000505

006101102 

11.791.0  не указано не указано

проходящие 

обучение в 

общеобразо

вательных 

организация

х, 

созданных 

при 

исправитель

ных 

учреждения

х уголовно-

исполнитель

ной системы

Очно-заочная 17600 17600 17600 1,807 1,807 1,807

В соответствии с 

приложением 2



2016 год 2017 год 2018 год 2016 год 2017 год 2018 год

Код вида 

деятельн

ости

Реестровый номер

Код базовой 

услуги или 

работы

Наименование базовой 

услуги или работы

Значение 

содержания  

услуги 1

Значение 

содержания  

услуги 2

Значение 

содержания  

услуги 3

Значение 

условия (формы) 

оказания услуги 

1

Значение 

условия 

(формы) 

оказания 

услуги 2

Базовые нормативы, рублей
Поправочные коэффициенты  к 

базовым нормативам

11

720409581472030100

111794000301000505

003101102 

11.794.0

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования

не указано не указано

проходящие 

обучение в 

общеобразо

вательных 

организация

х, 

созданных 

при 

исправитель

ных 

учреждения

х уголовно-

исполнитель

ной системы

Очно-заочная 17600 17600 17600 1,807 1,807 1,807

11 716440000132016810

811034100000000000

005101101 

11.034.1 Организация и 

проведение олимпиад, 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленных на 

выявление и развитие у 

обучающихся 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей, 

способностей к 

занятиям физической 

культурой и спортом, 

интереса к научной 

(научно-

исследовательской) 

деятельности, 

творческой 

деятельности, 

физкультурно-

спортивной 

деятельности

127 127 127

14 716440000132016810

814011001100000000

005101101 

14.011.0 Предоставление 

консультационных и 

методических услуг

Образование и 

наука 5605,79 5606 5606 Не устанавливаются

Не устанавливаются


